
Posudek školitele práce Tomáše Štora ,,Kontinentálníza|ednění severních čech
_ oblast Podještědí..

Práce Tomáše Štora byla zarněřenana zhodnocení dosavadních znalostí o

kontinentálním zalednění v oblasti Ralské pahorkatiny, jediné oblasti kde kontinentální

ledovec přestoupil přes sudetská horstva do vnitřních Čech. Jedná se o jedinou oblast

v Čechách, kde je možnápÍímákorelace sedimentů kontinentálního zalednění s říěními
sedimenty terasového systému vnitřních Čech, kteý stále tvoří napro stý zák|adnaší kvartémí
stratigrafie. V tomto ohledu je tato oblast klíčová pro navénání stratigrafického systému

sedimentů kontinentálního zalednění v severních Čechách s morfostratigraÍickým systémem

terasových akumulací v povodí Labe.

V rrámci zpracování bakalářské práce byla stanoveno i zék|adní studium petrologie

hÍubé štěrkové frakce na třech dostupných lokalitách. Jejich zptacovéním autor prokáza|

zv|ádnutí základníchterénních i laboratorních metodik geologického výzkumu, bý'není
jejich interpretace autorem jednoznačná.Práce Tomáše Štora na zpracováníbakalářské práce

byla poznamenána především nedostatkem času na vlastní zpracovánía proto vlastní práce

nese stopy nedodělků, nepřesností i přetrvávajícíchdrobných formálních chyb, které však již
nebylo možné z důvodu nutnosti odevzďánípráce v daném termínu vyřešit a opravit.

Spolupráce se školitelem probíhala poměrně dobře a efektivně, bý'hodně hekticky díky
po zdnímu zač átku zpr ac ov áv ání pr ác e auto rem.

Bakalařská práce Tomáše Štora splňuje přes výše uvedené výhrady náleŽitosti pro

daný typ ptáce, autot prokézal dostatečnou orientaci ve zpracovávanéproblemati ce,ptokána|

znalost zéklaďruchterénních i laboratorních metod geologického studia i kÍitické hodnocení

cizíchnánori a vysledků. Doporučuji proto bakalářskou práci Tomáše Štora k přijetí.

Česká geologíý,\Fu


